
平成 23年 6月 28日

横輸町活性化委員会

会 長 岡 惣松様
茨城県結瑚躍国閥曖鸞117

公益財団親製壼面困乾あ会

秀明

te10296‐ 35‐0'6:‐fax轟:轟5

拝啓 時下の候 貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま
す。平素より当会の活動に対し、ご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上げ

ます。

さて、ご依頼されていた横輪桜の品種調査について、特性調査が終了し、結

果がでましたので、ご報告として「伊勢市横輸町・横輪桜品種同定調査報告書」

1部と報告書データを保存したCDl部をお送りします。
調査結果としては、今までに知られていない新しい園芸品種と判断いたしま

した。 20世紀の桜の名所は染井吉野の名所地でしたが、これからの桜名所は

価値観が多様化する中、静岡県河津町の河津桜を始めとして、様々な品種や地

域に由来する桜を用いた個性的な名所づくりが各地で取り組まれています。横

輸桜による地域づくりはその先鞭となる取組として今後、より充実した桜の名

所地となるとともに、桜の時期以外にも楽しめるよう四季折々の花を取り入れ

た名所地となることを願つています。


